
H E. PICA 

DECRETO ALCALDICIO N° 

CHEPICA, 0 5 Vid 2520 

Hoy se decretó lo que sigue : 

ILUSTkf, MUNICIPALIDAD 
CI11.1.1CA 

CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades, en forma directa o con otros órganos, pueden desarrollar acciones 
relacionadas con el fomento productivo. 

El Convenio de febrero de 2020, suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Chépica y la 
Asociación Gremial Viñas de Colchagua A.G. 

Que, de acuerdo a lo establecido en el punto SEGUNDO : Acuerdos, la Municipalidad de 
Chépica podrá entregar y vender material publicitario de su marca, además podrá distribuir 
folletería y generar suscripciones. 

Que, para que los emprendedores locales que más abajo se individualizan, pariticapen en la 
XXI Fiesta de la Vendimia Colchagua 2020, la I. Municipalidadd e Chépica debe cancelar la 
suma de $ 1.190.000, por la instalación y ocupación de un stand en la citada actividad. 

El Memorándum N° 168, del 03 de marzo de 2020, mediante e cual el DIDECO informa 
nómina de emprendedores locales que participarán en la XXI Fiesta de la Vendimia 
Colchagua 2020. 

VISTOS: 

Lo consagrado en la Resolución N° 7, del 29.03.2019, de la Contraloría General de la 
República, que fija normas sobre exención del trámite toma razón; El Dictamen No. 15.700/2012, 
de la Contraloría General de la República, mediante la cual imparte instrucciones sobre registro de 
Decretos Alcaldicios; Lo consagrado en la letra d) del artículo 4°; inciso cuarto, del art. 12°, 
artículos 56° y 63°, y las demás facultades que me confiere la Ley No. 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE la participación de los Emprendedores que más abajo se individualizan, para 
que participen en representación de la comuna de Chépica, en la XXI Fiesta de la Vendimia 
de Colchagua 2020, los días 06, 07 y 08 de marzo de 2020, para la promoción de la marca 
"Pueblo de Chépica", de acuerdo a lo establecido Convenio de Colaboración suscrito entre 
la I. Municipalidad de Chépica y la Asociación Gremial Viñas de Colchagua A.G. : 

N° Nombre 
1 I Teresa López Sandoval 

Manuel Poblete González 
María Moreno Vera 
Maricela Astudillo Aguillar 
Jorge Isopi Salinas 

6 Danyi Becerra Fuentes 
7 i Francisca Cornejo Parra 
T11-1 Juan Carlos Ubilla Aguileral 

RUT Rubro 
16.433.193 - 8 - Amigurumis tejidos a crochet - 
14.014.621 8 Huevos 
12.627.902 - 7 Accesorios con Tela Reciclada 
18.542.008 - 6 Ropa Infantil y Accesorios hechos a mano 

5.780.370 - 3 I Artículos de Madera 
18.751.010 - 4 i Decoracion y Accesorios en Fieltro 
15.660.871 - 8 Plantas, Artesanía en Calabaza y Tejidos 
5.625.833 - 7 Artesanía en Cuero 



retario Municipal 
Ministro de Fe ( 

--- \DAD 

(
2 

 ) 
z ALCAL 

REBECA COFRE CA 
Alcalde 

ERON 

112151SE MUNWIPALIDAD 
DE CHITIC.A 

2.- Exímase del pago de los respectivos derechos municipales a cada uno de las persona 
precedentemente individualizadas. 

3.- Notificase de lo resuelto en el presente decreto alcaldicio a cada uno de las individualizas en 
el punto anterior, acompañando copia íntegra de este instrumento. 

4.- Remítase copia a la Dirección de Administración y Finanzas, DIDECO, Unidad de Rentas 
Municipales y Oficina de Fomento para su conocimiento y fines. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE. 

RCC/WDR. 
Distribución:  
- c.c. DIDECO / c.c. D.A.F. / Archivo Oficina de Partes. 


	Page 1
	Page 2

